
NEWSLETTER IS/STAG 2025, ÚNOR II (ZA OBDOBÍ 26. 1. - 13. 2.)

Vážení administrátoři a uživatelé IS/STAG, dostáváte do rukou další vydání našeho newsletteru se
shrnutím novinek, změn i oprav za poslední dobu. Newsletter je k dispozici  i jako .online PDF

ZMĚNY V MANAGEMENTU STUDENTSKÝCH KONT

Na základě četných žádostí bylo upraveno rušení studentských kont po ukončení studia. Přibyly dva nové
parametry:  a . Pomocí prvního z nichSTUDENT_DROP_ORION STUDENT_DROP_ZPOZDENI
ponecháváte rušení konta na vašem IDM systému (či jiném systému pro správu kont na vaší univerzitě).
Pokud je tento parametr nastaven na hodnotu A, pak se konto automaticky nezruší ihned po ukončení
studia, ale až po smazání uživatelského jména v tabulce ORION. Právě tato tabulka se zpravidla používá
pro napojení na externí systém pro globální správu uživatelských kont. Při použití druhého parametru je
pak smazání studentského konta zpožděno o počet dnů, který tento parametr udává. Počet dnů se
vztahuje k datu ukončení, nikoliv ke dni, kdy je ukončení zadáno. Takže například pokud je parametr
nastaven na hodnotu 20 a 19. června zadáte do databáze ukončení k 1. 6. pak bude konto smazáno 21.
června.

Další změnou je pak možnost zaslání e-mailu o založení studentského konta v IS/STAG vždy na jeho
domácí adresu. K tomu slouží parametr . Pokud nastavíte tentoKONTO_POSLAT_EMAIL_ST_PRVNI
parametr na hodnotu A, pak bude vždy email o založení studentského konta poslán na jeho domácí adresu
(typicky Gmail, Seznam atd.). Pokud student nebude mít z nějakého důvodu tento e-mail vyplněn, pak se
odesílání bude řídit parametrem . Toto nastavení lze použít pouze pro roli STSTUDENTI_EMAIL_ZASILAT
- student, na nastavení odesílání e-mailů jiným rolím tento parametr nemá žádný vliv.
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ZMĚNY ZAJÍMAVÉ PRO UŽIVATELE

PORTÁL

RT  - Nový parametr EPR_PHD_JEN_SKOLITELE pro E-přihlášku444215
Je-li nastavený na A, pak v e-přihlášce na PhD. při výběru školitele nabízí IS/STAG pouze učitele, kteří
mají ve formuláři OS0010 zaškrtnuto "Školitel". Parametr je fakultní - lze tedy školitele zaškrtat např.
pouze pro jednu fakultu a pak je toto aktivní pouze u přihlášek na programy této fakulty.

Globální- - Webové služby - Gordic spisovka 
Při zakládání písemnosti se nově vždy předává položka "počet listů" s hodnotou "1".

Globální- - Webové služby - Gordic spisovka 
Možnost do číselníku ZPUSOB_ODESLANI do pomocné hodnoty 4 vložit jednu či více hodnot z číselníku
spisovky "PrehledPostovnichSluzeb". Možnost pro administrátory si tento číselník ze spisovky nechat
stáhnout přes administraci portálu.

RT  - IS/STAG / Žádosti434270
Žádost o uznání předmětu - vytvoření číselníku pro vložení kódu schválení (A1, A2, A3, N1, N2 apod.) při
vyjadřování se garanta předmětu.

RT , , , , ,  - Klauzurní práce436562 436563 436564 436565 436568 436569
Doplněna podpora pro datum a čas u parametrů ovlivňujících přihlašování, odevzdávání a zveřejnění
klauzurních prací.

RT  - Úprava zobrazení jazyka přijímacího programu v e-přihlášce a jeho případného444243
zvýraznění
Aplikace nyní zobrazuje jazyk vybraného přijímacího programu vždy a všude (při výběru programu,
v informacích o něm i v seznamu podaných přihlášek). V případě, že jazyk neodpovídá aktuálnímu
jazyku, v jakém má uchazeč přepnutý svůj prohlížeč, je informace o jazyku studijního programu navíc
ještě i zvýrazněna.

RT  - Prostupnost studiem, záložka Obory443811
Rozsah do minulosti zvýšen z 10 na 20 let.

RT  - IS/STAG / Smlouvy443824
Export smluv doplněn o interní poznámku.

RT  - Úprava e-přihlášky v souvislosti s napojením na ROB443813
Problém při specifické konstelaci pořadí přihlášení do NIA, e-přihlášky, první podání přihlášky atd.

Globální- - Všechny aplikace
Přidání dalších anglických překladů textů.

RT  - Prohlížení / Studenti / Základní informace443561
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Doplněno případné zobrazení školitele a pracoviště doktoranda.

RT ,  - Webové služby - Spisovky standardu NSESS, konkrétně úprava pro424652 442965
spisovku ICZ
Nastaveno, že pokud uživatel požaduje vytvoření písemnosti se způsobem odeslání datovkou či
e-mailem, ale v IS/STAG datovku či e-mail adresáta neevidujeme, že k založení písemnosti vůbec
nedojde a dojde k vyhození chyby (na níž je uživatel v HK formuláři upozorněn).

RT  - Webové služby443573
Prototypová implementace napojení na Slovenský E-SIMS.

RT  - Webové služby443383
Spisovka ICZ dodělány parametry SPIS_PISEM_ST_AGENDOVE_CISLO
a SPIS_PISEM_UCH_AGENDOVE_CISLO.

RT  - Webové služby - Gordic spisovka444543
Možnost ukládat jméno a příjmení původního autora písemnosti do nakonfigurované vlastnosti ve
spisovce.

RT  - Webové služby - Moodle kurzy444486
Při vytváření skupin studentů uvnitř kurzu podle rozvrhových akcí jsou nově vytvářeny skupiny i přímo
pro rozvrhové akce, k nimž je kurz navázán (původně se šlo pouze přes celé předměty a jejich rozvrhové
akce).

RT  - Zápis o SZZ440593
Doplněn filtr pro položku Datum splnění studijních povinností.

RT  - Diplom TUL443938
Rigorózní diplom.

WINDOWS KLIENT

RT  - SL0030 (1.53) Výpis nahrazujícího předmětu444229
Jako nahrazovaný předmět se vypisuje pouze předmět, který není zároveň uvedený jako nahrazovaný
u původního předmětu (není tedy zadáno, že předmět X nahrazuje předmět Y a zároveň Y nahrazuje X).

RT  - SY0270 (1.31) Formulář žádosti443395
Možnost přiložit anglickou verzi formuláře žádosti.

RT , ,  - ES0010 (14.30) Nové položky444475 444550 442746
Na záložce Os. údaje doplněny položky Slovenské r. č. a Registr osob - stav, na záložce Matrika položka
Sociální stipendium - verifikace.

DATABÁZE

RT  - Nová položka tabulky studenti_zadosti_typ443395
Přidává se - FORMULAR_ZADOSTI_AN - Soubor obsahující formulář žádosti k vyplnění v angličtině.

RT  - Nové položky tabulky kontroly_studia443887
Přidání položek anglické verze - výrok, odůvodnění, poučení.

RT ,  - HK-úprava výstupu443792 443397
Doplnění položek pro výstup Stipendia.

RT  - HK-nové položky443888
Položky pro výstup Kontroly studia (angl. verze odůvodnění, výroku a poučení, jazyk).

RT  - Úprava parametrů408291
Na typ DATETIME se mění parametry - 'DEADLINE_PREDM', 'DEADLINE_PREDM_UCIT',
'FOTO_STUDENTA_LZE_NAHRAT_DO', 'PROGRAM_PREDMETU_DEADLINE_LS',
'PROGRAM_PREDMETU_DEADLINE_ZS', 'PROGRAM_PREDMETU_START_LS'.

RT  - Nový parametr444215
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Přidává se - 'EPR_PHD_JEN_SKOLITELE' - V e-přihl nabízet učitele, kteří mají v OS0010 zatrženo
"školitel" A/N.

RT  - Nová položka tabulky studenti_zadosti_typ443395
Přidává se - NAZEV_FORMULARE_AN - Název uloženého souboru obsahující formulář žádosti v angličtině.

RT  - Nové povinné položky444347
Přidávají se do tabulek spis_podaci_denik a spis_typy_dokumentu.

RT  - Odložené rušení konta studenta403222
Pomocí parametrů STUDENT_DROP_ORION resp. STUDENT_DROP_ZPOZDENI lze odložit zrušení
studentského konta tak, aby nebylo zrušeno ihned po ukončení studia.

RT ,  - Kód schválení žádosti444746 434270
Přidání sloupečku pro kód schválení žádosti o uznání předmětu a aktualizace příslušného pohledu.

MOBILNÍ APLIKACE ANDROID

Globální- - Android 15 
Podpora nejnovějšího API.

Globální- - Automatická selekce vazeb učitel-student 
Při skenování studentských karet u zadávání známek je možné urychlit proces automatickou selekcí
vhodné vazby, na základě které se upraví známka studenta.

Globální- - Automatické vyplnění údajů při editaci známky 
Při editaci se automaticky vyplní některé údaje (datum -> dnes, počet pokusů zvýšen o 1).

PORTÁL - CHYBY

RT  - Moje výuka / Témata VŠKP44600
Oprava odebírání budoucích programů a specializací u omezení.

RT  - Prohlížení / Studijní programy444532
Oprava v exportu členů rady stud. programu.

RT  - E-přihláška444307
Zobrazení informace o tom, zda uchazeč VYHOVĚL u nějakého přijímačkového předmětu, které je
uvedeno na záložce e-přihlášky, bylo lehce jinak, než tomu bylo doposud mnoho let. Opraveno tak, že je
vždy zobrazeno buď Ano nebo Ne (v chybném stavu např. při počtu bodů 0 mohlo ono Ne chybět
a políčko bylo prázdné).

RT  - Oprava odkazu "Více o programu" v e-přihlášce na stránce s výběrem přijímacího444191
programu
Plus doplněna dokumentace pro administrátory s možnostmi, jak tento odkaz ovlivnit.

RT  - E-přihláška a dohledávání středních škol444125
Omylem nebyly nabízeny střední školy starší s již ukončenou činností.

Globální- - Webové služby
Oprava špatně nastavených oprávnění pro webovou službu.

RT  - Prohlížení444200
Oprava nefunkčního řazení kvalifikačních prací.

RT  - Moje výuka / E-learningové systémy443051
Když v zobrazení skupin / kurzů nebyly zvoleny žádné parametry vyhledávání a zároveň bylo nalezeno
víc než 500 záznamů, aplikace reagovala chybou. Opraveno - doplněno vysvětlující hlášení a aplikace
byla upravena tak, aby bylo možné změnit parametry vyhledávání.

RT  - Klauzurní práce342122
Oprava výpisu témat, text zadaný do pole "téma" se ukládal, ale nevypisoval.
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RT  - Webové služby - Webová služba getKvalifikaceniPrace nevracela VŠKP, které sice444361
neměly datum odevzdání, ale měly datum obhajoby
Při zapnutém parametru VKP_NEODEVZDANE_PO_PRIHLASENI.

PORTÁL - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - IS/STAG / Nabídky výjezdů364368
Dodatečně odstraněna hláška s informací, že vyučující nemohou vkládat přílohy k přihlášce k nabídce
výjezdu.

RT  - IS/STAG / Příjezdy443986
Úprava angl. verze popisku.

RT  - Hromadné stažení souborů odevzdaných u klauzrních prací32901
Doplněny parametry na specifikaci předmětu (rok, katedra a předmět).

DATABÁZE - CHYBY

RT  - Oprava zápisu rozvrhu385823
Oprava zápisu rozvrhu pro předměty stud. plánu.

RT  - Změna stud. programu444675
Doplněn převod záznamů z fronty čekatelů na termín zkoušky.

RT  - Oprava triggeru pro žádosti444742
Sloučení rozdílných verzí triggeru.

DATABÁZE - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - Hodnocení člena komise442609
Podpora role Vedoucí katedry v aplikaci Člen státnicové komise. Má stejná oprávnění jako role Katedra.

RT  - HK-parametry443792
Parametr umožňující filtrovat studenty podle provedeného/neprovedeného kroužkového předzápisu.

RT  - HK-úprava výstupu443982
HK0020 - položka REKTOR, datum rozhodnutí lze filtrovat od - do.

RT  - Úprava slovenské matriky444595
Přidání speciálních položek pro slovenské rodné číslo a pro ID studenta v CRŠ.

RT  - Kopírování přijímacích programů443042
Možnost určit vlastníka kopírovaných záznamů.

WINDOWS KLIENT - CHYBY

RT  - AN0030 (3.58) Nova verze414581
Verejny popisek.

RT  - HK0010 (4.02) Přejmenování šablony443548
Možnost přejmenovat šablonu.

RT  - PJ0021 (3.66), PJ0022 (1.47), PJ0020 (3.12) Výběr typu souboru444039
Výběr je omezen jen na typy souborů, pro které mají příslušné role nastavená práva ve formuláři Správa
souborů.

WINDOWS KLIENT - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ
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RT  - KO0010 (1.17) Nové položky443397
Možnost vložit anglickou verzi pro výrok, odůvodnění a poučení.

RT  - AN0130 (2.04) Délka položek444529
Opraveny délky pro zvětšované položky.

RT  - SY0202 (12.06) Úprava položek444595
Přejmenování položek pro slovenské RČ a ID CRŠ.

RT  - PJ0042 (1.40) Vlastník záznamů443042
Možnost určit vlastníka kopírovaných záznamů.

MOBILNÍ APLIKACE ANDROID - CHYBY

Globální- - Zbývající čas do RA 
Opraveny další případy nesprávného výpočtu.

Globální- - Přechod mezi týdny u zobrazení rozvrhu 
V některých případech se nešlo dostat přes přelom kalendářních let.

Globální- - Zbývající čas do zkouškového termínu 
Opraven případ výpočtu času, který šel do záporných hodnot.

Globální- - Učitel nevidí detaily RA 
Chyba v detekci práv znemožnila učitelům vidět detaily rozvrhových akcí, zejména seznamy studentů.

Globální- - E-mail podpory nepovinný 
Aplikace nyní počítá s tím, že e-mail použitý pro podporu v rámci školy nemusí být vyplněn.

Globální-
Další drobné opravy a vylepšení.

MOBILNÍ APLIKACE ANDROID - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

Globální- - Přepracováno UI jídelníčku ZČU 
Dle pravidel použitých u ostatních obrazovek.

Globální- - Znovu zapnuta minifikace a obfuskace pomocí R8 
Výsledkem by mělo být zmenšení a zrychlení aplikace.

BENTLEY CONTINENTAL GT V8

A heart transplant sexes up Wayne’s pet moose

I'm in northern Sweden - really northern Sweden - slap bang in the middle of Europe's last great
wilderness. For 300 miles in any direction there is nothing but fir trees and snow. Very late in the morning
the sun heaves itself above the horizon, hovers for a moment and then slumps out of sight again. It's pale,
the colour of custard, and entirely devoid of warmth. It's cold here. Really cold. And I absolutely love it.

I love the crisp whip crack of a Scandinavian winter morning; no matter how many beers you've drunk the
night before, even the most savage, lightning-bolt hangover is swatted into history by the dry, needle-cold
crispness. I love the endlessness of the sky. I love the jumpers. I love the way everyone is so tall. But
most of all I love the way that people up here drive their cars.

I was picked up yesterday at Luleå airport by a man in a van. Ahead lay a four-hour journey into the
middle of nowhere. 'We'll do it in three,' he said, slewing out of the short-term car park and pointing the
nose of his Sprinter north. He was wrong. By travelling at a steady 80 mph, we were at the hotel in just
two and half hours.

What makes this remarkable is that while the snowploughs had cleared the roads of drifts, they were still
covered in a 4-inch veneer of sheet ice. In Britain such conditions would have had Sally Traffic urging
everyone to stay at home and not venture out unless the journey was 'absolutely necessary'.
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But in Sweden my man in a van drove as though it were mid-summer in Corsica. Occasionally he'd have to
put his mobile phone down for a moment to correct a small tailslide, but you could see in his eyes the road
surface was of absolutely no concern at all. Small wonder the world of motor sports is littered with people
from these parts.

Of course, you've heard all this before. How the Swedes are born with an ability to deal with an oversteer.
That they can drift before they can walk. But I'll let you into a little secret. The Swedes crash. A lot. Last
night I saw two trucks in ditches and a car that had hit a moose - messy. Especially for the car.

This morning I watched the driver of a BMW X3 struggle for twenty minutes to retrieve his hapless little
box from a drift before a kindly soul in a passing Mercedes offered to give him a tow. Eventually the
Beemer popped out of its icy trap like the cork from a well-shaken bottle of Moët and rocketed backwards
straight into the side of the Good Samaritan's Merc. I tried not to laugh but it was impossible. In fact, I
laughed so hard the membranes around my brain came out of my nose.

I admire the Swedes for the stoic way they continue to go about their business. How they dismiss prangs
as part of the price you pay for living among the Arctic foxes and the wolves. But let's dispel any myth that
they have superhuman gifts behind the wheel. Because they don't.

Oh, and while we're at it, can we stop pointing the finger at local authorities in Britain for never being
ready when the snow comes? That's the same as pointing the finger at the highway people in northern
Sweden for not being ready to deal with a swarm of locusts.

And can we also pause for a moment to think about the real benefits of four-wheel drive. If it were
necessary in inclement weather, the Swedes would have embraced it warmly as a tool for masking their
perfectly ordinary driving skills. But they haven't. You rarely see an off-roader up here. Mostly they drive
what people drive in Leamington Spa.
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